
Segr.Gen.e Rel.con il Pubblico 
Linea attività “Elettorale” 
AS 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
 
VISTO: lo Statuto dell’Ateneo, emanato con decreto rettorale 30 settembre 1996, n.1196, e 

successive modifiche e integrazioni, ed in particolare l’art.37.6; 
VISTO: il decreto rettorale 12 febbraio 2002, n.01/171 con il quale sono state individuate nove 

macro-aree nelle quali sono state ripartite le strutture dell’Ateneo; 
VISTO: il proprio provvedimento 3 agosto 2006, n.03/13659 con il quale è stata emanata il testo 

che disciplina le elezioni dei rappresentanti del personale tecnici amministrativo nelle 
macro-aree; 

RILEVATA: la necessità di apportare una modifica al testo suddetto ed in particolare agli artt.1, 
comma 17, relativamente alle procedure di sostituzione dei rappresentanti in carica, al fine 
di una loro ulteriore semplificazione; 

SENTITO: il parere della R.S.U. e delle Organizzazioni sindacali di categoria rappresentative in 
merito al testo suddetto; 

 
DISPONE 

 
Art.1 

1. Il testo che disciplina le elezioni dei rappresentanti del personale tecnici amministrativo 
nelle macro-aree, emanato con provvedimento del Direttore Amministrativo 3 agosto 2006, 
n.03/13659, è così modificato: 
-all’art.1, al comma 17, la dizione: 
“In caso di dimissioni anticipate dalla carica, trasferimento interno a struttura di altra macroarea, 
decadenza dalla carica di rappresentante della struttura di appartenenza o di cessazione dal 
servizio, tale rappresentante sarà sostituito dal primo dei non eletti in graduatoria e durerà in 
carica fino alla conclusione del mandato interrotto.”  
è sostituita con la seguente dizione: 
“E’ prevista la sostituzione del rappresentante di macroarea nei seguenti casi: 
- dimissioni anticipate dalla carica; 
- trasferimento interno a struttura di altra macroarea; 
- decadenza dalla carica di rappresentante in una delle strutture afferenti alla relativa macro-area, 
salvo il caso in cui tale rappresentante sia riconfermato nella medesima carica per il successivo 
mandato e a condizione che vi sia continuità con il mandato in scadenza;  
- cessazione dal servizio. 
Il rappresentante di macroarea sarà sostituito dal primo dei non eletti in graduatoria e durerà in 
carica fino alla conclusione del mandato interrotto.” 
 
 
 



2. All’art. 2 è aggiunto il seguente comma 4: 
“Le disposizioni di cui all’art. 1, comma 17, si applicano, con decorrenza immediata, ai 
rappresentanti di macroarea eletti ai sensi del presente provvedimento”. 
 

Art.2 
1.Il presente provvedimento entra in vigore alla data della sua emanazione ed è reso 

pubblico mediante affissione all’albo dell’Ateneo. 
 

Riccardo Grasso 


	IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
	DISPONE

